Preto, nos termos e condições do Protocolo e Justificação. 2.3. Em decorrência da aprovação dos itens acima, 
os Sócios decidem alterar o capital social da Sociedade que passa de R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
representado em 100.000 (cem mil) quotas de capital social para R$ 8.170.847,51 (oito milhões, cento e 
setenta mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um centavos), representado por 8.170.847 (oito 
milhões, cento e setenta mil, oitocentos e quarenta e sete) quotas do capital social, desconsiderando os 
centavos. “Cláusula 2ª - Do Capital Social: O capital social é no valor de R$ 8.170.847,00 (oito milhões, cento 
e setenta mil, oitocentos e quarenta e sete reais), representado por 8.170.847 (oito milhões, cento e setenta 
mil, oitocentos e quarenta e sete) quotas de capital social, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 
subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, assim distribuído entre os sócios:

Sócios Quotas Valor (R$) %

Tarcísio Basso Barbosa 4.110.423 4.110.423,00 50,31%

[...]

autônomo, se necessário, observadas as disposições legais vigentes e mediante alteração contratual assinada 
por todos os sócios. Parágrafo Segundo - A sociedade terá o seu prazo de duração por tempo indeterminado. 
Cláusula 2ª - Do Capital Social: O capital social é no valor de R$ 8.170.847,00 (oito milhões, cento e setenta 
mil, oitocentos e quarenta e sete reais), representado por 8.170.847 (oito milhões, cento e setenta mil, 
oitocentos e quarenta e sete) quotas de capital social, no valor de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 
subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, assim distribuído entre os sócios:

Sócios Quotas Valor (R$) %
Tarcísio Basso Barbosa 4.110.423 4.110.423,00 50,31%

[...]

outras sociedades empresárias ou não empresárias, como sócia, acionista ou quoƟsta, no Brasil e/ou no exterior, 
observada a legislação vigente. ArƟgo 4º. A Companhia tem prazo indeterminado de duração. Capítulo II - Do Capital 
Social e das Ações - ArƟgo 5º. O capital social totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional é de 
R$ 248.999.999,62 (duzentos e quarenta e oito milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e 
nove reais e sessenta e dois centavos), dividido em 287.398.494 (duzentos e oitenta e sete milhões, trezentos e 
noventa e oito mil, quatrocentas e noventa e quatro) ações ordinárias, sendo todas nominaƟvas e sem valor nominal. 
Parágrafo 1º. A Companhia poderá adquirir suas próprias ações, com o objeƟvo de cancelá-las ou mantê-las em 
tesouraria, para posterior alienação. Parágrafo 2º. A ação é indivisível em relação à Companhia.